

रीब 0 नं 0 एस 0 बन्त् 0 / एस 0 पी 0 898

लाइसेन्स ने0 बन्त्0पी0-41 र्

लाइसेन्स स् बोस्ट ए'ड बन्संबन्हा रहे

WERTH SERVICES

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

चसाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग—4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 7 फरवरी, 2002

, माघ 18, 1923 शक सम्बत्

उत्तर प्रवेश सरकार

नगर विकास प्रनुभाग - 7

संक्या 5092/9-7-2001—6 ज/2000 लखनऊ, 7 करवरी, 2002

ग्रधिसचना

40 M10-36

to have a source of the state of the second

उत्तर प्रदेश नगर निगम श्रिशनियम, 1959 / उत्तर प्रदेश अधिनयम सहया 2 सन् 1959) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संक्षित्र के अनुकृष्टिय 243 थं के ए॰ (2) के श्रिशी शिवत का प्रयोग करके शहयपाल; क्षेत्र को जनसंख्या, उत्तमें जनसंख्या की संघतता, रथानीय प्रकासन के लिए प्राप्त राज्यन, कृषि-इत्तर क्रिया-कलापों में नियोजन का प्रतिशत एवं श्राधिक महत्व को ध्यान में रखकर नीचे श्रनुक्षा में उत्लिखित खेल को भारत के संविधान के भाग 8-क के प्रयोजन के लिए बृहत्तर नगरीय केल विनिद्धित करते हैं जिसे श्रीमृचना के गजट में प्रकाशित होने के दिनोंक से अवंशि नगर निगम के छा में जाना जायेगा।

roma in although

party of the state of the second of the second seco

19 7"

झांसी मगर निगम के नगर की सी साएं

नगरपातिका शांसी केल में सिक्सिलिस निम्मिलिस में हरले- हरना गेर, शांतर सेंहर गेर पुरदशांसी, श्रून्दर श्रीरछ गेर, तलिया, छिनयापुरा, बाहर श्रीरछ। हे. तलिपुरा, जुन्याना, तिस्यानी क्षितिया सांगर गेर चौधरयाना, बैदराज, सुभाव गंधा, जलाहर चौकः, परवारान, खिल्ल्याना, रासीमहरू, गुराईपुरा, टोरिया नरिंह राम पंचमुर्दयो, जन्म श्रीकर श्राजाह, टक्सीन, सर्था, टररा । धिनिनेर, हंगन क्ष्रीरा, नार्वहिया, श्राहर विस्थाने । निशा वाजार, बाहर खाल्डराव गेर, नई वस्ती, वाहर विस्था गेर; बाहर उत्साव गेर, राई का सानिया, मुकरयाना

क्षलीगोल, विसातखाना, मेरो खिड़की, तराय, दरीगरान, मेवातीपुरा, माण्डेरोगेट, इत्तवारी गंज, झन्दर उन्ताद गेट, लक्ष्मन गंज, पसरट, नसाई बाजार, पुरानी नमाई, पुरानी पसरट, मुजेखान, गुदरी, वासुदेव, गणेश पिड़्या पना लाल, गीपाल निखेरा, इक्ष्मुण्डेला, बड़ागांव गेट, हजरयान, डिरवापुरा, बंगलाधाट, चतुरयाना, लक्ष्मी में किताल लाईन, बाहर सैय्वर गेट, खुशीपुरा, मरकखाना, मिड़या, मोनीवादा; प्रेम गंज, चसनगंज, प्राजाद गंध किताल लाईन, बाहर सैय्वर गेट, खुशीपुरा, सरकखाना, मिड़या, मोनीवादा; प्रेम गंज, चसनगंज, प्राजाद गंध किताल लाईन, बाहर सैय्वर गेट, खुशीपुरा, खोड़, इसाई टोला, श्रेखवाड़ा, पुरविया टोला, महाराज पुर, बिल्लेश्वर, स्कूलपुरा, टोला बदल्रात, चनरवाता, इमामवाड़ा, गुदरीपुरा, कैलाश मंदिर, गुरुद्वारा, गर्नेशपुरा, सिलवर्टगंज, बिहारीपुरा, इलाहाबादी, रेलगंज, महाबीश्न, ठजुरयाना, नयापुरा, ईदगाह, छोटो मिश्जद, कछयाना, तिकोतिया, खिचड़ीपुरा, बड़ा हुश्मो, बड़ी सिन्जद, दादा मिश्री बगीला, खुनरयाना, प्रतःपपुरा, होरापुरा, रतनपुरा, मनोहरपुरा, नैनागढ़, पुलिस चोकी, इस्लामगंज, जीवनपुरा, हाता व्यारे लाल, महाबीशन प्राम पिछोर, करगवां, कोछा भावर, भगवंतपुरा, सिगर्त, तालपुरा—म इहागांव—खिरकपट्टी, तिमराहा, मेरी, बूड़ा, नगरिया फुंआ (झांसी काछा भाग जो बूढ़ा गांव ग्राम समा में सिम्मिलत है) सिमरधा, करारी, लहरिवर्द, नयागांव श्रीर वडरी (लहरिवर्द प्राप्त समा में सिम्मिलत है) गिरुरा, करारी, लहरिवर्द, नयागांव श्रीर वडरी (लहरिवर्द प्राप्त समा में सिम्मिलत है) गिरुरा झोर झांसी तहसील का धिजीली।

पूरव में

वर्तमान नगर पालिका सीमा में पूर्वी दिशा की ओर चलकर प्राम पिछोर के सम्पूर्ण भाग को सिम्मिलित करते हुए पिछोर के दक्षिण पूर्व सीका से लगे हुए प्रान करणवां के सम्पूर्ण भाग को सिम्मिलित करते हुए पिछोर एवं करणवां के पूर्वो दिशा की घोर चलकर प्रान को छामांवर के सम्पूर्ण भाग (प्राप दिगारा की सीमा तक) को सिम्मिलित करते हुए को छामांवर के दक्षिण में चलकर प्राम भगवन्तपुरा के सम्पूर्ण भाग (मध्य प्रदेश की सीमा तक) को सिम्मिलित करते हुए भगवन्तरा के पश्चिम में चलकर प्राम सिगर्श के सम्पूर्ण भाग को सिम्मिलित करते हुए भगवन्तरा की घोर चलकर प्राम तिगर्श के सम्पूर्ण भाग को सिम्मिलित करते हुए जिगरी के पश्चिम की छो चलकर प्राम ताजपुरा-मद्दागीव खिरकपट्ठी के सम्पूर्ण भाग (छावनी क्षेत्र को छोड़कर) को सिम्मिलित करते हुए तालपुरा व सिगर्श के दिश्रण की छोर चलकर प्राम सिमराहा का सम्भूर्ण भाग (श्रीनगर व आरक्षित वन क्षेत्र सिहत) उत्तर पश्चिम में छाववी सीमा तक तथा दक्षिण में मध्य प्रदेश की सीमा तक।

इतर में :

वर्तमान नगर पालिका क्षेत्र के उत्तर पूर्व सीता पर स्थित ग्राम भेरी के सम्पूर्ण भाग को सिम्मिता करते हुए पश्चिम दिशा की ओर चलकर ग्राम बूढ़ा के सम्पूर्ण भाग (उत्तर की क्षोर बूढ़ा भीज्ञ ग्राम की सीमा पर स्थित गाले तक) को सिम्मितित करते हुए बूढ़ा ग्राम सभा में सिम्मिति वर्तमान नगर पालिका की उत्तरी सीमा से लगा हुआ नगरिया कुन्ना (मांसी खास-करल) को सिम्मितित करते हुए बूढ़ा से परिचम की ग्रीर चलकर ग्राम सिमर्था के सम्पूर्ण भाग (पहुज नदी की सीमा तक) को सिम्मितित करते हुए पदिचम दिशा की ग्रीर चलकर ग्राम करारी का सम्पूर्ण भाग पश्चिम में ग्राम ग्रम्बावाय की सीमा तक तथा दक्षिण में ग्राम करारो व परवर्ष की सीमा से लगे नाले तक।

विश्वम थें।

भांसी-शिवपुरी राष्ट्रीय राजनार्ग पर, जहां रेलवे बाउण्ड्री समाप्त होती है वहां स्थित नगर पालिका के पिलर से पश्चिम विशा भी भोर चलगर राष्ट्रीय राजनार्ग के उत्तर भी भोर, प्राम लहरिवर्द का सम्पूर्ण भाग तथा पहुज नदी को पार करके पश्चिम विशा की छोर चलगर प्राम पाली पहाड़ी की सीमा तक लहरिवर्द ग्राम के श्रवशेष भाग को सिम्मलित करते हुए लहरिवर्द से उत्तर की छोर चलगर नया गांव के सम्पूर्ण भाग को सिम्मलित करते हुए नया गांव से पश्चिम की छोर चलकर दहरी का सम्पूर्ण भाग पहुज नदी की सीमा तक।

विक्षिण में १

वर्तमान नगर पालिका सीमा के मुहत्ता महाबोरनपुरा व मैनागढ़ के बिलाणो सीमा पर लगे हुए ग्राम पढ़िया के सम्पूर्ण भाग को सम्मिलित करते हुए गढ़िया गांव से पूर्व की घोर चलकर झांशी-भोपाल रेलवे लाईन को पार करके ग्राम हंसारों के सम्पूर्ण भाग (छावनो क्षेत्र को छोड़ कर) को सम्मिलित करते हुए हंसारी विवे के दक्षिण दिशा की ग्रोर चलकर ग्राम बिजीली का सम्पूर्ण भाग।

अशासे, जे0 एस० मिश्र, सचिव।





In pursuage of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the recipile is pleased to order the publication of the following English translation of cation as 5092/IX-7-2001-6 J-2000, dated February 7, 2002:

No. 5092/IX-7-2001-6 J-2000 Dated Lucknow, February 7, 2002

In exercise of the powers under clause (2) of article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipal Corporation Act, 1959 (U. P. Act no. 2 of 1959), the Governor, having regard to the population of the area, the density of the population there in, the revenue generated for local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify the area mentioned in the Schedule below to be a larger urban area for the purposes of Part IX-A of the Constitution of India which shall be known as city of Jhansi Municipal Corporation with effect from the date of publication of the notification in the Gazette.

SCHEDULE

Limits of City of Jhansi Municipal Corporation

Jharna Gate, Inside Salnyer Gate, Kustayana, Inside Orchha Gate, Chhaniya Pura, Outside Orchha Gate, Tal Pura, Jugiyana, Tilyani Bajariya, Sagar Gate. Chaudheryana, Baidraj, Subhash Ganj, Jawaher Chawk, Parwaran, Khattariyana, Rani Mahai, Jusain Pura, Toriya Narsingh Rao, Pachkuinya, Chandrashekhor Azad, Taksal, Sarafa, Tapra Gandhigar, Hingan Katra, Ihaikharia, Inside Datiya Gate, Ganesh Bazat. Outside Khanderao Gate, Nai Basti, Outside Datiya Gate, Outside Unnao Gate, Rai Ka Tajiya, Mukeryana, Aligole, Bisatkhana, Bhairon Khiriki, Sarai, Darigaran, Mewatipura, Bhanderi Gate, Itwari Ganj, Inside Unnao Gate, Luxman Ganj, Pascat, Najhai Bazar. Purani Najhai, Purani Pasrat, Suje Khan, Guderi, Basdev, Ganesh Madiya, Panga bal, Gopal Nikhera, Darubhondela, Bara Ganv Gate, Hajeryans, Dariapura, Bungala Ghat, Chaturyana, Luxmi Gate, Civil Line, Outside Salnyer Gate, Khusi Pura, Madakkhana, Mandiyan, Moni Baba, Prem Ganj, Chaman Ganj, Azad Ganj, Nanak Ganj, Masiha Ganj, Nandanpura, Piria, Khor, Isaitola, Shalkhwara, Purbiatola, Maharajpura, Billeshwar, Schoolpura, Tola Badlu Ram, Chamaryana, Imambara, Gudripura, Kailash Mandir, Gurudwara, Ganeshpura, Silbart Ganj, Biharipura, Ilahabadi, Rallganj, Mahabiran, Thakuryana, Nayapura, Idgah, Chhoti Masjid, Kacahiyana, Tikonia, Khichripura, Bara Kunan, Bari Masjid, Dada Mian, Baghicha, Sunaryana, Pratap pera, Hirapura, Ratanpura, Mancharpura, Nainagarh, Police Chowki, Islam Ganj, Jeewanpura, Hata Pyare Lal, Mahabiran, village Pichhore, Kargavan, Kochhabhanwar, Bhagwantpura, Singarra, Talpura-Bhattagaon-Khirakpatti, Simraha, Mary, Budha, Nagaria Kuan (part of Jhansi Khas which is included in Budha Village Gramsabha), Simardha, Karari, Lehargird, Nayagaon and Dadri (included in Lehargird Gramsabha), Garhiagaon, Hansarigird and Bijoli of Tehsil Jhansi.

In the East: Towards the east of present Municipal limit including complete part of the village Pichhore then at the south-east boundary of the village Pichhore including complete part of the village Kargavan than to the east of Pichhore and Kargavan including complete part of the village Kochhabhanwar up to the village boundary of Digara then to the south of Kochhabhanwar including complete part of the village Bhagwantpura up to M. P. Border then to the west of Bhagwantpura including complete part of the village Singarra, to the west of Singarra including camplete part of village Talpura, Bhattagaon-Khirakpatti (excluding cantonment area) then to the south of the village Talpura and Singarra including complete part of the village Simraba

(including Srinagar and reserved forest area) up to the Cantonmer unit in North-West and up to M. P. border in the south.

- In the North: Including complete part of the village Mary situated at the North Easte, boundary of the present Municipal Limit, towards the west including complete part of the village Budha (up to the Nala serving as the boundary between the villages Budha and Bhojla then including Nagariya Kuan (Jhansi Khas-rural) situated at the northern boundary of present municipal limit, which is included in the gram sabha Budha then to the west of Budha including complete part of the village Simardha (upto the limit part of the village Karari up to the border of the village Ambawai in the west and up to the Nala serving as a boundary between the villages Karari and Parwai in the south.
- In the West: On the Ihansi-Shivpuri National Highway where Railway boundary ends, and to the west of the Nagar palika Pillar, including the complete part of the village Lehargird situated in the north of the National Highway and after crossing the river Pahuj towards the west including remaining part of the village Lehargird up to the village border of Pali Pahari, then to the north of the village Lehargird including complete part of the village Nayagaon then to the west of Nayagaon including complete part of the Dadri up to the Pahuj river in the west.
- In the South: In the South of the Muhalla Mahayiranpura and Nainagarh situated at the present Municipal Border, including complete part of the village Garhiagaon then to the east of Garhiagaon after crossing Jhansi-Bhopal Railway line including complete part of the village Hansarigird (excluding cantonment area) then to the south of Hansarigird including complete part of the village Bijoli.

By order, J. S. MISHRA, Sachiv.